
СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Четверг, 10 декабря 2020 года № 50 (250) 

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 4 декабря 2020 г. № 959
О внесении изменений в постановле-
ние администрации Костомукшского 
городского округа от 18 февраля 
2020 г. № 130 «Об утверждении 
перечня кодов целевых статей клас-
сификации расходов бюджета муни-
ципального образования Костомукш-
ский городской округ» и порядка их 
применения»

В соответствии со статьями 9 и 21 Бюджетного 
Кодекса Российской Федерации и пунктом 3 ста-
тьи 3 Положения о бюджетном процессе в муни-
ципальном образовании «Костомукшский город-
ской округ», утвержденного решением Совета 
Костомукшского городского округа от 30.11.2017 
г. № 148-СО/III, администрация Костомукшского 
городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
Внести в Порядок применения целевых статей 

классификации расходов бюджета муниципально-
го образования «Костомукшский городской округ» 
(далее – Порядок), утвержденный постановле-
нием администрации Костомукшского городского 
округа от 18 февраля 2020 г. № 130 «Об утверж-
дении перечня кодов целевых статей классифика-
ции расходов бюджета муниципального образова-
ния Костомукшский городской округ» и порядка 
их применения», следующие изменения:

1.1 раздел 2 приложения 1 дополнить направ-
лениями расходов следующего содержания:

 «- К3040 Организация питания обучающихся, 
получающих начальное общее образование

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на организа-
цию питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование, источником финансового 
обеспечения, которых являются субсидии, предо-
ставляемые из бюджета Республики Карелия.

- 44020 Реализация энергосберегающих меро-
приятий, направленных на экономию тепловой 
энергии, за счет дотации на содействие дости-
жению и (или) поощрение достижения наилуч-
ших значений показателей деятельности органов 
местного самоуправления городских округов и 
муниципальных районов.

По данному направлению расходов отражаются 
расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на реализацию 
энергосберегающих мероприятий, направлен-
ных на экономию тепловой энергии, источником 
финансового обеспечения, которых являются 
дотации, предоставляемые из бюджета Республи-
ки Карелия».

1.2 в разделе 2 приложения 1 исключить абзац: 
«- R3040 Организация питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование
По данному направлению расходов отражаются 

расходы бюджета муниципального образования 
«Костомукшский городской округ» на организа-
цию питания обучающихся, получающих началь-
ное общее образование, источником финансового 
обеспечения, которых являются субсидии, предо-
ставляемые из бюджета Республики Карелия.».

перечень кодов целевых статей расходов бюд-
жета муниципального образования «Костомукш-
ский городской округ» изложить в новой редак-
ции согласно приложению № 1 к настоящему 
постановлению.

Настоящее постановление вступает в силу 
со дня его официального опубликования и рас-
пространяется на правоотношения, возникшие с 
25.09.2020 года.

Контроль за исполнением настоящего поста-
новления возложить на начальника финансово-
го управления администрации Костомукшского 
городского округа.
И. о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов



2 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
П

ри
ло

ж
ен

ие
 №

 1
 к

 П
ор

яд
ку

 п
ри

м
ен

ен
ия

 ц
ел

ев
ы

х 
ст

ат
ей

 к
ла

сс
иф

ик
ац

ии
 р

ас
хо

до
в  

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»

П
ер

еч
ен

ь 
ко

до
в 

це
ле

вы
х 

ст
ат

ей
 р

ас
хо

до
в 

бю
дж

ет
а 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

 
«

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

Ко
д

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 ц

ел
ев

ой
 с

та
ть

и
00

.0
.0

0.
12

01
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

со
де

рж
ан

ие
 г

ла
вы

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

00
.0

.0
0.

12
02

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 п

ре
дс

та
ви

те
ль

но
го

 о
рг

ан
а 

м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
– 

Со
ве

та
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 

ок
ру

га
00

.0
.0

0.
12

04
0

Ра
сх

од
ы

 н
а 

об
ес

пе
че

ни
е 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а

00
.0

.0
0.

12
06

0
Ре

зе
рв

ны
е 

ф
он

ды
 а

дм
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

00
.0

.0
0.

12
07

0
Об

сл
уж

ив
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
до

лг
а

00
.0

.0
0.

12
08

0
Ра

сх
од

ы
 н

а 
об

ес
пе

че
ни

е 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 К

он
тр

ол
ьн

о-
сч

ет
но

го
 о

рг
ан

а

00
.0

.0
0.

21
06

0
Ра

сх
од

ы
 п

ро
чи

х 
уч

ре
ж

де
ни

й

00
.0

.0
0.

41
02

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 д

от
ац

ии
 н

а 
по

дд
ер

ж
ку

 м
ер

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 с
ба

ла
нс

ир
ов

ан
но

ст
и 

бю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

00
.0

.0
0.

42
02

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

К 
по

 с
оз

да
ни

ю
 к

ом
ис

си
й 

по
 д

ел
ам

 н
ес

ов
ер

ш
ен

но
ле

тн
их

 и
 з

ащ
ит

е 
их

 п
ра

в 
и 

ор
га

-
ни

за
ци

и 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 т

ак
их

 к
ом

ис
си

й
00

.0
.0

0.
42

12
0

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
К 

по
 р

ег
ул

ир
ов

ан
ию

 ц
ен

 (
та

ри
ф

ов
) 

на
 о

тд
ел

ьн
ы

е 
ви

ды
 п

ро
ду

кц
ии

, т
ов

ар
ов

 и
 у

сл
уг

00
.0

.0
0.

42
14

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
по

 с
оз

да
ни

ю
 и

 о
бе

сп
еч

ен
ию

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ад

м
ин

ис
тр

а-
ти

вн
ы

х 
ко

м
ис

си
й 

и 
оп

ре
де

ле
ни

ю
 п

ер
еч

ня
 д

ол
ж

но
ст

ны
х 

ли
ц,

 у
по

лн
ом

оч
ен

ны
х 

со
ст

ав
ля

ть
 п

ро
то

ко
лы

 о
б 

ад
м

ин
ис

тр
ат

ив
ны

х 
пр

ав
он

ар
уш

ен
ия

х

00
.0

.0
0.

42
19

0
Об

ес
пе

че
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ав
 н

а 
по

лу
че

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
, н

ач
ал

ьн
ог

о 
об

щ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

00
.0

.0
0.

44
07

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
по

дд
ер

ж
ке

 р
аз

ви
ти

я 
те

рр
ит

ор
иа

ль
но

го
 о

бщ
ес

тв
ен

но
го

 с
ам

оу
пр

ав
ле

ни
я

00
.0

.0
0.

44
11

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 и

но
го

 м
еж

бю
дж

ет
но

го
 т

ра
нс

ф
ер

та
 н

а 
ст

им
ул

ир
ов

ан
ие

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 д
ос

ти
ж

ен
ие

 
на

ил
уч

ш
их

 р
ез

ул
ьт

ат
ов

 р
еа

ли
за

ци
и 

пр
ог

ра
м

м
 о

зд
ор

ов
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ф
ин

ан
со

в
00

.0
.0

0.
44

22
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 б
ес

пе
ре

бо
йн

ой
 э

кс
пл

уа
та

ци
и 

ф
ед

ер
ал

ьн
ы

х 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
ин

ф
ор

м
ац

ио
нн

ы
х 

си
ст

ем

00
.0

.0
0.

51
20

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
со

ст
ав

ле
ни

ю
 (

из
м

ен
ен

ию
) 

сп
ис

ко
в 

ка
нд

ид
ат

ов
 в

 п
ри

ся
ж

ны
е 

за
се

да
те

ли
 ф

ед
ер

ал
ьн

ы
х 

су
до

в 
об

щ
ей

 ю
ри

сд
ик

ци
и 

в 
Ро

сс
ий

ск
ой

 Ф
ед

ер
ац

ии
00

.0
.0

0.
64

05
0

Д
оп

ла
ты

 к
 п

ен
си

ям
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

м
 с

лу
ж

ащ
им

00
.0

.0
0.

75
05

0
Ор

га
ни

за
ци

я 
ра

бо
ты

 о
бс

ер
ва

то
ра

 и
 р

еа
ли

за
ци

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

бл
ю

де
ни

ю
 с

ан
ит

ар
но

го
 р

еж
им

а 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
о-

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
00

.0
.0

0.
83

06
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ог

о 
хо

зя
йс

тв
а

00
.0

.0
0.

83
07

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

еш
ен

ие
 п

ро
чи

х 
об

щ
ег

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ы
х 

во
пр

ос
ов

00
.0

.0
0.

83
21

0
Ре

м
он

т 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
им

ущ
ес

тв
а 



3СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
00

.0
.0

0.
83

22
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

зе
м

ле
ус

тр
ой

ст
ву

 и
 з

ем
ле

по
ль

зо
ва

ни
ю

00
.0

.0
0.

83
23

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
тр

ои
те

ль
ст

ва
, а

рх
ит

ек
ту

ры
 и

 г
ра

до
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

(п
ро

ек
тн

ы
е 

ра
бо

ты
, к

ро
м

е 
пр

ое
кт

ны
х 

ра
бо

т 
в 

ра
м

ка
х 

ка
пи

та
ль

ны
х 

вл
ож

ен
ий

)

00
.0

.0
0.

83
31

0
Ко

м
пе

нс
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ун

ит
ар

но
м

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 «

Об
ъе

ди
не

ни
е 

ш
ко

ль
ны

х 
ст

ол
ов

ы
х»

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
в 

сф
ер

е 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
пи

та
ни

я

00
.0

.0
0.

83
32

0
Ко

м
пе

нс
ац

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ом

у 
ун

ит
ар

но
м

у 
пр

ед
пр

ия
ти

ю
 «

Си
ни

ра
нт

а»
 ч

ас
ти

 з
ат

ра
т 

в 
сф

ер
е 

ф
из

ку
ль

ту
рн

о-
оз

до
ро

ви
те

ль
но

й 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
00

.0
.0

0.
83

33
0

Ко
м

пе
нс

ац
ия

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ом
у 

ун
ит

ар
но

м
у 

пр
ед

пр
ия

ти
ю

 «
Ав

то
тр

ан
сп

ор
т»

 ч
ас

ти
 з

ат
ра

т 
в 

сф
ер

е 
тр

ан
сп

ор
та

.

00
.0

.0
0.

R4
19

В
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

со
ве

рш
ен

-
ст

во
ва

ни
е 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

» 
(р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 с
та

ди
он

а 
М

БО
У 

«Г
им

на
зи

я»
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а)

00
.0

.0
0.

S3
22

0

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ы
м

 и
 к

ом
-

ф
ор

тн
ы

м
 ж

ил
ье

м
 и

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
м

и 
ус

лу
га

м
и»

 (
в 

це
ля

х 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 н
ео

бх
од

им
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ой
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
х 

се
м

ья
м

, и
м

ею
щ

им
 т

ре
х 

и 
бо

ле
е 

де
те

й,
 д

ля
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а)

00
.0

.0
0.

S4
07

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

по
дд

ер
ж

ке
 р

аз
ви

ти
я 

те
рр

ит
ор

иа
ль

но
го

 о
бщ

ес
тв

ен
но

го
 с

ам
оу

пр
ав

ле
ни

я

00
.0

.0
0.

К4
19

В
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

со
ве

рш
ен

-
ст

во
ва

ни
е 

м
ол

од
еж

но
й 

по
ли

ти
ки

» 
(р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 с
та

ди
он

а 
М

БО
У 

«Г
им

на
зи

я»
, г

. К
ос

то
м

ук
ш

а)

01
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г»
01

.1
.0

0.
00

00
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«Р
аз

ви
ти

е 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

01
.1

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 д

ош
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
»

01
.1

.0
1.

42
03

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

К 
по

 в
ы

пл
ат

е 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 п

ла
ты

, в
зи

м
ае

м
ой

 с
 р

од
ит

ел
ей

 з
а 

пр
ис

м
от

р 
и 

ух
од

 з
а 

де
ть

м
и 

в 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
до

ш
ко

ль
ны

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

ях
01

.1
.0

1.
42

10
0

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 о

бу
ча

ю
щ

им
ся

 с
 о

гр
ан

ич
ен

ны
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

зд
ор

ов
ья

 

01
.1

.0
1.

42
19

0
Об

ес
пе

че
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ав
 н

а 
по

лу
че

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
, н

ач
ал

ьн
ог

о 
об

щ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

01
.1

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
пр

ис
м

от
ра

 и
 у

хо
да

 з
а 

де
ть

м
и»

01
.1

.0
2.

21
01

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
до

ш
ко

ль
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия

01
.1

.0
2.

41
02

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 д

от
ац

ии
 н

а 
по

дд
ер

ж
ку

 м
ер

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 с
ба

ла
нс

ир
ов

ан
но

ст
и 

бю
дж

ет
ов

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
й

01
.1

.0
2.

43
20

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я»

01
.1

.0
2.

S3
20

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

01
.2

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й»

01
.2

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 о

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
 н

ач
ал

ьн
ог

о,
 о

бщ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о 

и 
ср

ед
не

го
 о

бщ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я»
01

.2
.0

1.
21

02
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

об
щ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я



4 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
01

.2
.0

1.
42

10
0

Об
ес

пе
че

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 и

 с
оц

иа
ль

но
го

 о
бс

лу
ж

ив
ан

ия
 о

бу
ча

ю
щ

им
ся

 с
 о

гр
ан

ич
ен

ны
м

и 
во

зм
ож

но
ст

ям
и 

зд
ор

ов
ья

 

01
.2

.0
1.

42
19

0
Об

ес
пе

че
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
га

ра
нт

ий
 р

еа
ли

за
ци

и 
пр

ав
 н

а 
по

лу
че

ни
е 

об
щ

ед
ос

ту
пн

ог
о 

и 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
до

ш
ко

ль
но

го
, н

ач
ал

ьн
ог

о 
об

щ
ег

о,
 о

сн
ов

но
го

 о
бщ

ег
о,

 с
ре

дн
ег

о 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

01
.2

.0
1.

43
20

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я»

01
.2

.0
1.

53
03

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 н
а 

еж
ем

ес
яч

но
е 

де
не

ж
но

е 
во

зн
аг

ра
ж

де
ни

е 
за

 к
ла

сс
но

е 
ру

ко
во

дс
тв

о 
пе

да
го

ги
че

ск
им

 р
аб

от
ни

ка
м

 м
ун

и-
ци

па
ль

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
ор

га
ни

за
ци

й

01
.2

.0
1.

75
05

0
Ор

га
ни

за
ци

я 
ра

бо
ты

 о
бс

ер
ва

то
ра

 и
 р

еа
ли

за
ци

я 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 п

о 
со

бл
ю

де
ни

ю
 с

ан
ит

ар
но

го
 р

еж
им

а 
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
щ

ео
бр

аз
о-

ва
те

ль
ны

х 
ор

га
ни

за
ци

ях
01

.2
.0

1.
99

99
0

П
ро

чи
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, о
су

щ
ес

тв
ля

ем
ы

е 
за

 с
че

т 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

пр
ош

лы
х 

ле
т 

из
 б

ю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
.

01
.2

.0
1.

S3
20

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

01
.2

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ор
га

ни
за

ци
я 

пи
та

ни
я 

об
уч

аю
щ

их
ся

»

01
.2

.0
3.

21
02

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

01
.2

.0
3.

43
21

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
К 

«С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н»

01
.2

.0
3.

S3
21

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
«С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ой

 з
ащ

ит
ы

 г
ра

ж
да

н»

01
.2

.0
3.

К3
04

0
Ор

га
ни

за
ци

я 
бе

сп
ла

тн
ог

о 
го

ря
че

го
 п

ит
ан

ия
 о

бу
ча

ю
щ

их
ся

, п
ол

уч
аю

щ
их

 н
ач

ал
ьн

ое
 о

бщ
ее

 о
бр

аз
ов

ан
ие

 в
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

-
ва

те
ль

ны
х 

ор
га

ни
за

ци
ях

01
.2

.0
4.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ос
ущ

ес
тв

ле
ни

е 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 п
о 

вы
пл

ат
е 

ко
м

пе
нс

ац
ии

 р
ас

хо
до

в 
на

 о
пл

ат
у 

ж
ил

ы
х 

по
м

е-
щ

ен
ий

, о
то

пл
ен

ия
 и

 о
св

ещ
ен

ия
 п

ед
аг

ог
ич

ес
ки

м
 р

аб
от

ни
ка

м
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
об

ра
зо

ва
те

ль
ны

х 
уч

ре
ж

де
ни

й,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
им

 и
 р

аб
о-

та
ю

щ
им

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х»

01
.2

.0
4.

42
04

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
вы

пл
ат

е 
ко

м
пе

нс
ац

ии
 р

ас
хо

до
в 

на
 о

пл
ат

у 
ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

, о
то

пл
ен

ия
 и

 
ос

ве
щ

ен
ия

 п
ед

аг
ог

ич
ес

ки
м

 р
аб

от
ни

ка
м

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

уч
ре

ж
де

ни
й,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

им
 и

 р
аб

от
аю

щ
им

 в
 с

ел
ьс

ки
х 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х

01
.3

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я»

01
.3

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

(о
бщ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м

) 
и 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

пр
ед

пр
оф

ес
си

он
ал

ьн
ы

х 
пр

ог
ра

м
м

»
01

.3
.0

1.
21

03
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
.3

.0
1.

43
20

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я»

01
.3

.0
1.

99
99

0
П

ро
чи

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ы
е 

за
 с

че
т 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

.

01
.3

.0
1.

S3
20

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»

01
.3

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ы
х 

(о
бщ

ер
аз

ви
ва

ю
щ

их
 п

ро
гр

ам
м

) 
в 

ра
м

ка
х 

пе
рс

он
иф

и-
ци

ро
ва

нн
ог

о 
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

я
01

.3
.0

2.
21

03
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

01
.3

.0
2.

43
20

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 н

а 
ре

ал
из

ац
ию

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
об

ра
зо

ва
ни

я»

01
.3

.0
2.

S3
20

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

 н
а 

ре
ал

из
ац

ию
 г

ос
уд

ар
ст

ве
нн

ой
 п

ро
гр

ам
м

ы
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
«Р

аз
ви

ти
е 

об
ра

зо
ва

ни
я»



5СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
01

.4
.0

0.
00

00
0

П
од

пр
ог

ра
м

м
а 

«О
рг

ан
из

ац
ия

 о
тд

ы
ха

, о
зд

ор
ов

ле
ни

я 
и 

за
ня

то
ст

и 
де

те
й 

в 
ка

ни
ку

ля
рн

ое
 в

ре
м

я»

01
.4

.0
0.

43
21

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
К 

«С
ов

ер
ш

ен
ст

во
ва

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ой
 з

ащ
ит

ы
 г

ра
ж

да
н»

01
.4

.0
0.

83
01

0
Ор

га
ни

за
ци

я 
от

ды
ха

 д
ет

ей
 в

 к
ан

ик
ул

яр
но

е 
вр

ем
я

01
.4

.0
0.

S3
21

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 р

ам
ка

х 
го

су
да

рс
тв

ен
но

й 
пр

ог
ра

м
м

ы
 Р

К 
«С

ов
ер

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
со

ци
ал

ьн
ой

 з
ащ

ит
ы

 г
ра

ж
да

н»

01
.5

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Р

еа
ли

за
ци

я 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

де
те

й 
и 

вз
ро

сл
ы

х»

01
.5

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 д

оп
ол

ни
те

ль
ны

х 
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

те
ль

ны
х 

пр
ог

ра
м

м
 п

ов
ы

ш
ен

ия
 к

ва
ли

ф
ик

ац
ии

»

01
.5

.0
1.

21
03

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

01
.6

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«О

хр
ан

а 
се

м
ьи

 и
 д

ет
ст

ва
»

01
.6

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ор
га

ни
за

ци
я 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 в
 о

бл
ас

ти
 о

пе
ки

 и
 п

оп
еч

ит
ел

ьс
тв

а»

01
.6

.0
1.

42
09

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

го
су

да
рс

тв
ен

ны
х 

по
лн

ом
оч

ий
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я 
по

 о
рг

ан
из

ац
ии

 и
 о

су
щ

ес
тв

ле
ни

ю
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

ор
га

но
в 

оп
ек

и 
и 

по
пе

чи
те

ль
ст

ва

01
.6

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

П
ри

об
ре

те
ни

е 
ж

ил
ья

 д
ля

 д
ет

ей
-с

ир
от

 и
 д

ет
ей

, о
ст

ав
ш

их
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, л
иц

 и
з 

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей
»

01
.6

.0
2.

R0
82

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
пр

ед
ос

та
вл

ен
ию

 ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
 д

ет
ям

-с
ир

от
ам

 и
 д

ет
ям

, о
ст

ав
ш

им
ся

 б
ез

 п
оп

еч
ен

ия
 р

од
ит

ел
ей

, л
иц

 и
з 

чи
сл

а 
де

те
й-

си
ро

т 
и 

де
те

й,
 о

ст
ав

ш
их

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 р
од

ит
ел

ей

01
.6

.0
2.

К0
82

0
Ад

м
ин

ис
тр

ир
ов

ан
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

пр
ед

ос
та

вл
ен

ию
 ж

ил
ы

х 
по

м
ещ

ен
ий

 д
ет

ям
-с

ир
от

ам
 и

 д
ет

ям
, о

ст
ав

ш
им

ся
 б

ез
 п

оп
еч

ен
ия

 
ро

ди
те

ле
й,

 л
иц

ам
 и

з 
их

 ч
ис

ла
 п

о 
до

го
во

ра
м

 н
ай

м
а 

сп
ец

иа
ли

зи
ро

ва
нн

ы
х 

ж
ил

ы
х 

по
м

ещ
ен

ий
02

.0
.0

0.
00

00
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

ку
ль

ту
ры

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

02
.1

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 ж

ит
ел

ей
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
» 

ус
лу

га
м

и 
уч

ре
ж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
»

02
.1

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

П
од

го
то

вк
а 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 к
ул

ьт
ур

но
-д

ос
уг

ов
ы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
, с

оз
да

ни
е 

ус
ло

ви
й 

дл
я 

ро
ст

а 
кл

уб
ны

х 
ф

ор
м

ир
ов

ан
ий

»
02

.1
.0

1.
21

04
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии

02
.1

.0
1.

43
25

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 д

оп
ол

-
ни

те
ль

ны
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)

02
.1

.0
1.

S3
25

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)

02
.1

.0
1.

S4
67

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 р
аз

ви
ти

я 
и 

ук
ре

пл
ен

ия
 м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 б

аз
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

до
м

ов
 

ку
ль

ту
ры

 в
 н

ас
ел

ен
ны

х 
пу

нк
та

х 
с 

чи
сл

ом
 ж

ит
ел

ей
 д

о 
50

 т
ы

ся
ч 

че
ло

ве
к

02
.1

.0
1.

К4
67

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 р
аз

ви
ти

я 
и 

ук
ре

пл
ен

ия
 м

ат
ер

иа
ль

но
-т

ех
ни

че
ск

ой
 б

аз
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

до
м

ов
 к

ул
ьт

ур
ы

 
в 

на
се

ле
нн

ы
х 

пу
нк

та
х 

с 
чи

сл
ом

 ж
ит

ел
ей

 д
о 

50
 т

ы
ся

ч 
че

ло
ве

к
02

.1
.0

2.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 б

иб
ли

от
еч

но
го

 и
 а

рх
ив

но
го

 д
ел

а 
и 

об
ес

пе
че

ни
я 

до
ст

уп
а 

к 
ин

ф
ор

м
ац

ии
»

02
.1

.0
2.

21
04

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

02
.1

.0
2.

43
25

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 д

оп
ол

-
ни

те
ль

ны
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)



6 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
02

.1
.0

2.
99

99
0

П
ро

чи
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, о
су

щ
ес

тв
ля

ем
ы

е 
за

 с
че

т 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

пр
ош

лы
х 

ле
т 

из
 б

ю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
.

02
.1

.0
2.

S3
25

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)
02

.1
.0

3.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 с

ис
те

м
ы

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

»

02
.1

.0
3.

21
04

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

02
.1

.0
3.

43
25

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 д

оп
ол

-
ни

те
ль

ны
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)
02

.1
.0

3.
99

99
0

П
ро

чи
е 

м
ер

оп
ри

ят
ия

, о
су

щ
ес

тв
ля

ем
ы

е 
за

 с
че

т 
м

еж
бю

дж
ет

ны
х 

тр
ан

сф
ер

то
в 

пр
ош

лы
х 

ле
т 

из
 б

ю
дж

ет
а 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
.

02
.1

.0
3.

S3
25

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)
02

.1
.0

4.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ра

зв
ит

ие
 м

уз
ей

но
го

 д
ел

а,
 п

од
де

рж
ка

 и
нн

ов
ац

ио
нн

ы
х 

м
уз

ей
ны

х 
пр

ое
кт

ов
»

02
.1

.0
4.

21
04

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
ку

ль
ту

ры
 и

 к
ин

ем
ат

ог
ра

ф
ии

02
.1

.0
4.

43
25

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 д

оп
ол

-
ни

те
ль

ны
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)

02
.1

.0
4.

S3
25

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)

02
.2

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«И

нф
ор

м
ац

ио
нн

ое
 о

св
ещ

ен
ие

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

в 
ср

ед
ст

ва
х 

м
ас

со
во

й 
ин

ф
ор

м
ац

ии
»

02
.2

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

И
нф

ор
м

ир
ов

ан
ие

 н
ас

ел
ен

ия
 о

 д
ея

те
ль

но
ст

и 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

д-
ск

ог
о 

ок
ру

га
 с

 у
че

то
м

 о
бе

сп
еч

ен
ия

 п
ра

в 
гр

аж
да

н 
на

 с
во

бо
дн

ы
й 

до
ст

уп
 к

 и
нф

ор
м

ац
ии

»
02

.2
.0

1.
21

04
0

Ра
сх

од
ы

 у
чр

еж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

 и
 к

ин
ем

ат
ог

ра
ф

ии

02
.2

.0
1.

43
25

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 д

оп
ол

-
ни

те
ль

ны
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)

02
.2

.0
1.

S3
25

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«Р
аз

ви
ти

е 
ку

ль
ту

ры
» 

(ч
ас

ти
чн

ая
 к

ом
пе

нс
ац

ия
 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

ра
сх

од
ов

 н
а 

по
вы

ш
ен

ие
 о

пл
ат

ы
 т

ру
да

 р
аб

от
ни

ко
в 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

уч
ре

ж
де

ни
й 

ку
ль

ту
ры

)

02
.3

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

в 
об

ла
ст

и 
ку

ль
ту

ры
 и

 и
ск

ус
ст

ва
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 «
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
д-

ск
ог

о 
ок

ру
га

»
02

.3
.0

1.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ре

ал
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ы

х 
пр

ед
пр

оф
ес

си
он

ал
ьн

ы
х 

пр
ог

ра
м

м
»

02
.3

.0
1.

21
03

0
Ра

сх
од

ы
 у

чр
еж

де
ни

й 
до

по
лн

ит
ел

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я

02
.4

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«П

ро
ф

ил
ак

ти
ка

 и
де

ол
ог

ии
 э

кс
тр

ем
из

м
а 

и 
те

рр
ор

из
м

а 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а»

02
.4

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

П
ро

ф
ил

ак
ти

ка
 и

де
ол

ог
ии

 э
кс

тр
ем

из
м

а 
и 

те
рр

ор
из

м
а»

02
.4

.0
1.

83
10

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 п

ро
ти

во
де

йс
тв

ие
 и

де
ол

ог
ии

 э
кс

тр
ем

из
м

а 
и 

те
рр

ор
из

м
а

03
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«С
оц

иа
ль

на
я 

по
дд

ер
ж

ка
 г

ра
ж

да
н 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 

го
ро

дс
ко

й 
ок

ру
г»

03
.1

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«С

оц
иа

ль
на

я 
за

щ
ит

а 
на

се
ле

ни
я»



7СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
03

.1
.0

1.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки

»

03
.1

.0
1.

83
18

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки

03
.1

.0
1.

83
24

0
Во

зм
ещ

ен
ие

 р
ас

хо
до

в 
по

 г
ар

ан
ти

ро
ва

нн
ом

у 
пе

ре
чн

ю
 у

сл
уг

 п
о 

по
гр

еб
ен

ию

03
.1

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 о

тд
ел

ьн
ы

м
 к

ат
ег

ор
ия

м
 г

ра
ж

да
н»

03
.1

.0
2.

64
02

0
П

ре
до

ст
ав

ле
ни

е 
м

ат
ер

иа
ль

но
й 

по
м

ощ
и 

гр
аж

да
на

м
, п

оп
ав

ш
им

 в
 т

ру
дн

ую
 ж

из
не

нн
ую

 с
ит

уа
ци

ю

03
.1

.0
2.

83
18

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки

03
.1

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ф
ин

ан
со

ва
я 

по
м

ощ
ь 

ве
те

ра
на

м
 В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

ны
, г

ра
ж

да
на

м
 п

ож
ил

ог
о 

во
зр

ас
та

, и
нв

ал
ид

ам
 

и 
об

щ
ес

тв
ен

ны
м

 о
рг

ан
из

ац
ия

м
»

03
.1

.0
3.

64
01

0
Ад

ре
сн

ая
 м

ат
ер

иа
ль

на
я 

по
м

ощ
ь 

по
 о

пл
ат

е 
ж

ил
ищ

но
-к

ом
м

ун
ал

ьн
ы

х 
ус

лу
г 

уч
ас

тн
ик

ам
 В

ел
ик

ой
 О

те
че

ст
ве

нн
ой

 в
ой

ны

03
.1

.0
3.

83
18

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
ли

ти
ки

03
.2

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«К

ос
то

м
ук

ш
а 

- 
го

ро
д 

зд
ор

ов
ья

»

03
.2

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 о

бл
ас

ти
 з

др
ав

оо
хр

ан
ен

ия
»

03
.2

.0
1.

83
13

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 з
др

ав
оо

хр
ан

ен
ия

 

03
.2

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

м
ер

 с
оц

иа
ль

но
й 

по
дд

ер
ж

ки
 о

тд
ел

ьн
ы

м
 к

ат
ег

ор
ия

м
 г

ра
ж

да
н»

03
.2

.0
2.

64
04

0
Ко

м
пе

нс
ац

ия
 р

ас
хо

до
в 

от
де

ль
ны

м
 к

ат
ег

ор
ия

м
 г

ра
ж

да
н 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
по

 п
ро

ез
ду

 н
а 

ко
нс

ул
ьт

ац
ию

 и
 л

еч
ен

ие
 

в 
уч

ре
ж

де
ни

я 
зд

ра
во

ох
ра

не
ни

я 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

 и
 о

бр
ат

но
 п

о 
на

пр
ав

ле
ни

ю
 в

ра
че

й 
Го

су
да

рс
тв

ен
но

го
 б

ю
дж

ет
но

го
 у

чр
еж

де
-

ни
я 

зд
ра

во
ох

ра
не

ни
я 

Ре
сп

уб
ли

ки
 К

ар
ел

ия
 «

М
еж

ра
йо

нн
ая

 б
ол

ьн
иц

а 
№

1»

04
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Р
аз

ви
ти

е 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры
, с

по
рт

а 
и 

по
вы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
-

ти
ки

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

04
.1

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«С

по
рт

 -
 н

ор
м

а 
ж

из
ни

»

04
.1

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 о
ф

иц
иа

ль
ны

х 
ф

из
ку

ль
ту

рн
ы

х 
сп

ор
ти

вн
о-

м
ас

со
вы

х 
м

ер
оп

ри
ят

ий
»

04
.1

.0
1.

83
14

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 с
по

рт
а 

и 
ф

из
ич

ес
ко

й 
ку

ль
ту

ры

04
.2

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«П

ов
ы

ш
ен

ие
 э

ф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 р

еа
ли

за
ци

и 
м

ол
од

еж
но

й 
по

ли
ти

ки
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»

04
.2

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
пр

ов
ед

ен
ие

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ра
бо

те
 с

 д
ет

ьм
и 

и 
м

ол
од

еж
ью

»

04
.2

.0
1.

83
12

0
П

ро
ве

де
ни

е 
оз

до
ро

ви
те

ль
ны

х 
и 

др
уг

их
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 д

ля
 д

ет
ей

 и
 м

ол
од

еж
и

05
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Р
аз

ви
ти

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»

05
.0

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
де

рж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ав
то

м
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

»

05
.0

.0
1.

43
18

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 г
ос

уд
ар

ст
ве

нн
ой

 п
ро

гр
ам

м
ы

 Р
К 

«Р
аз

ви
ти

е 
тр

ан
сп

ор
тн

ой
 с

ис
те

м
ы

»

05
.0

.0
1.

44
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 и

ны
х 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
на

 с
ти

м
ул

ир
ов

ан
ие

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
за

 д
ос

ти
ж

ен
ие

 
пр

ир
ос

та
 п

ос
ту

пл
ен

ия
 о

тд
ел

ьн
ы

х 
на

ло
го

вы
х 

до
хо

до
в,

 с
об

ир
ае

м
ы

х 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

ра
йо

но
в 

(г
ор

од
ск

их
 о

кр
уг

ов
) 

и 
за

чи
сл

яе
м

ы
х 

в 
ко

нс
ол

ид
ир

ов
ан

ны
й 

бю
дж

ет
 Р

ес
пу

бл
ик

и 
Ка

ре
ли

я

05
.0

.0
1.

44
10

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 з

а 
сч

ет
 и

ны
х 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в,
 п

ре
ду

см
от

ре
нн

ы
х 

на
 п

оо
щ

ре
ни

е 
ор

га
но

в 
м

ес
тн

ог
о 

са
м

оу
пр

ав
ле

ни
я 

по
 

ре
зу

ль
та

та
м

 о
це

нк
и 

ка
че

ст
ва

 у
пр

ав
ле

ни
я 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

и 
ф

ин
ан

са
м

и



8 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
05

.0
.0

1.
83

04
0

Ст
ро

ит
ел

ьс
тв

о,
 р

ем
он

т, 
со

де
рж

ан
ие

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ы
х 

до
ро

г 
и 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий

05
.0

.0
1.

99
99

0
П

ро
чи

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ы
е 

за
 с

че
т 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

.

05
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
де

рж
ан

ие
 и

 р
ем

он
т 

ин
ж

ен
ер

ны
х 

со
ор

уж
ен

ий
 н

а 
ав

то
м

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
га

х 
м

ес
тн

ог
о 

зн
ач

ен
ия

. С
ов

ер
-

ш
ен

ст
во

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

и 
дв

иж
ен

ия
 т

ра
нс

по
рт

а 
и 

пе
ш

ех
од

ов
»

05
.0

.0
2.

83
04

0
Ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о,

 р
ем

он
т, 

со
де

рж
ан

ие
 а

вт
ом

об
ил

ьн
ы

х 
до

ро
г 

и 
ин

ж
ен

ер
ны

х 
со

ор
уж

ен
ий

05
.0

.0
2.

99
99

0
П

ро
чи

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ы
е 

за
 с

че
т 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

.

05
.0

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ор
га

ни
за

ци
я 

па
сс

аж
ир

ск
их

 п
ер

ев
оз

ок
 в

 п
ре

де
ла

х 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я»

05
.0

.0
3.

83
17

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 о
бл

ас
ти

 а
вт

ом
об

ил
ьн

ог
о 

тр
ан

сп
ор

та

06
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Б
ла

го
ус

тр
ой

ст
во

 т
ер

ри
то

ри
и 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»

06
.0

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Вы
по

лн
ен

ие
 р

аб
от

 п
о 

со
де

рж
ан

ию
 с

ет
ей

 н
ар

уж
но

го
 (

ул
ич

но
го

 о
св

ещ
ен

ия
)»

06
.0

.0
1.

83
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

06
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Оз
ел

ен
ен

ие
 г

ор
од

ск
их

 т
ер

ри
то

ри
й»

06
.0

.0
2.

83
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

06
.0

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ор
га

ни
за

ци
я 

и 
со

де
рж

ан
ие

 м
ес

т 
за

хо
ро

не
ни

я»

06
.0

.0
3.

83
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

06
.0

.0
4.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
де

рж
ан

ие
 п

ро
чи

х 
об

ъе
кт

ов
 б

ла
го

ус
тр

ой
ст

ва
, в

кл
ю

ча
я 

ра
сх

од
ы

 н
а 

пр
оч

ие
 м

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у»
06

.0
.0

4.
43

14
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

 в
 р

ам
ка

х 
по

дд
ер

ж
ки

 м
ес

тн
ы

х 
ин

иц
иа

ти
в 

гр
аж

да
н,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
ях

.

06
.0

.0
4.

83
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

06
.0

.0
4.

S3
14

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 в
 р

ам
ка

х 
по

дд
ер

ж
ки

 м
ес

тн
ы

х 
ин

иц
иа

ти
в 

гр
аж

да
н,

 п
ро

ж
ив

аю
щ

их
 в

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
х 

об
ра

зо
ва

ни
ях

.
06

.0
.0

5.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
за

щ
ит

е 
на

се
ле

ни
я 

от
 б

ол
ез

не
й,

 о
бщ

их
 д

ля
 ч

ел
ов

ек
а 

и 
ж

ив
от

ны
х»

06
.0

.0
5.

42
18

0
Ос

ущ
ес

тв
ле

ни
е 

от
де

ль
ны

х 
го

су
да

рс
тв

ен
ны

х 
по

лн
ом

оч
ий

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

по
 о

рг
ан

из
ац

ии
 п

ро
ве

де
ни

я 
на

 т
ер

ри
то

ри
и 

Ре
сп

у-
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

от
ло

ву
 и

 с
од

ер
ж

ан
ию

 б
ез

на
дз

ор
ны

х 
ж

ив
от

ны
х

06
.0

.0
5.

83
08

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, п

о 
бл

аг
оу

ст
ро

йс
тв

у 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

07
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«У
пр

ав
ле

ни
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ы
м

 и
м

ущ
ес

тв
ом

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 

ок
ру

г»

07
.0

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
де

рж
ан

ие
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я 

«К
ом

ит
ет

 п
о 

уп
ра

вл
ен

ию
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 
со

бс
тв

ен
но

ст
ью

»
07

.0
.0

1.
21

06
0

Ра
сх

од
ы

 п
ро

чи
х 

уч
ре

ж
де

ни
й

07
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ра
сх

од
ы

, с
оп

ро
во

ж
да

ю
щ

ие
 п

ро
це

сс
 у

пр
ав

ле
ни

я 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ой

 с
об

ст
ве

нн
ос

ть
ю

»

07
.0

.0
2.

83
09

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, с

вя
за

нн
ы

е 
с 

ре
ал

из
ац

ие
й 

по
лн

ом
оч

ий
 п

о 
уп

ра
вл

ен
ию

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ой
 с

об
ст

ве
нн

ос
ть

ю



9СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
08

.0
.0

0.
00

00
0

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ая
 п

ро
гр

ам
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а 

на
 т

ер
ри

то
ри

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

08
.0

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 р
аз

ви
ти

е 
м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а»

08
.0

.0
1.

43
24

0
Ре

ал
из

ац
ия

 д
оп

ол
ни

те
ль

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

по
дд

ер
ж

ке
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а

08
.0

.0
1.

83
20

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

ти
е 

м
ал

ог
о 

и 
ср

ед
не

го
 п

ре
дп

ри
ни

м
ат

ел
ьс

тв
а

08
.0

.0
1.

S3
24

0
Со

ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
е 

до
по

лн
ит

ел
ьн

ы
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

по
дд

ер
ж

ке
 м

ал
ог

о 
и 

ср
ед

не
го

 п
ре

дп
ри

ни
м

ат
ел

ьс
тв

а

09
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ы
м

 и
 к

ом
ф

ор
тн

ы
м

 ж
ил

ье
м

 г
ра

ж
да

н,
 п

ро
ж

ив
аю

щ
их

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 м

ун
иц

ип
ал

ь-
но

го
 о

бр
аз

ов
ан

ия
 «

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

09
.0

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
зд

ан
ие

 у
сл

ов
ий

 д
ля

 р
аз

ви
ти

я 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а 

ж
ил

ья
 (

м
ер

оп
ри

ят
ия

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 н
ео

бх
од

им
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ой
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
х 

се
м

ья
м

, и
м

ею
щ

их
 т

ре
х 

и 
бо

ле
е 

де
те

й,
 д

ля
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а)

»

09
.0

.0
1.

43
22

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ы
м

 и
 к

ом
ф

ор
тн

ы
м

 ж
ил

ье
м

 и
 

ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
м

и 
ус

лу
га

м
и»

 (
в 

це
ля

х 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 н
ео

бх
од

им
ой

 и
нф

ра
ст

ру
кт

ур
ой

 з
ем

ел
ь-

ны
х 

уч
ас

тк
ов

, п
ре

до
ст

ав
ля

ем
ы

х 
се

м
ья

м
, и

м
ею

щ
им

 т
ре

х 
и 

бо
ле

е 
де

те
й,

 д
ля

 и
нд

ив
ид

уа
ль

но
го

 ж
ил

ищ
но

го
 с

тр
ои

те
ль

ст
ва

)
09

.0
.0

1.
83

26
0

М
ер

оп
ри

ят
ия

, н
ап

ра
вл

ен
ны

е 
на

 о
бе

сп
еч

ен
ие

 ж
ил

ье
м

 м
ол

од
ы

х 
се

м
ей

09
.0

.0
1.

99
99

0
П

ро
чи

е 
м

ер
оп

ри
ят

ия
, о

су
щ

ес
тв

ля
ем

ы
е 

за
 с

че
т 

м
еж

бю
дж

ет
ны

х 
тр

ан
сф

ер
то

в 
пр

ош
лы

х 
ле

т 
из

 б
ю

дж
ет

а 
Ре

сп
уб

ли
ки

 К
ар

ел
ия

.

09
.0

.0
1.

S3
22

0

Со
ф

ин
ан

си
ро

ва
ни

е 
м

ер
оп

ри
ят

ий
 в

 р
ам

ка
х 

го
су

да
рс

тв
ен

но
й 

пр
ог

ра
м

м
ы

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

«О
бе

сп
еч

ен
ие

 д
ос

ту
пн

ы
м

 и
 к

ом
-

ф
ор

тн
ы

м
 ж

ил
ье

м
 и

 ж
ил

ищ
но

-к
ом

м
ун

ал
ьн

ы
м

и 
ус

лу
га

м
и»

 (
в 

це
ля

х 
ре

ал
из

ац
ии

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

об
ес

пе
че

ни
ю

 н
ео

бх
од

им
ой

 
ин

ф
ра

ст
ру

кт
ур

ой
 з

ем
ел

ьн
ы

х 
уч

ас
тк

ов
, п

ре
до

ст
ав

ля
ем

ы
х 

се
м

ья
м

, и
м

ею
щ

им
 т

ре
х 

и 
бо

ле
е 

де
те

й,
 д

ля
 и

нд
ив

ид
уа

ль
но

го
 ж

ил
ищ

но
го

 
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
а)

09
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

П
ре

до
ст

ав
ле

ни
е 

со
ци

ал
ьн

ы
х 

вы
пл

ат
 м

ол
од

ы
м

 с
ем

ья
м

 н
а 

пр
ио

бр
ет

ен
ие

 (
ст

ро
ит

ел
ьс

тв
о)

 ж
ил

ья
»

09
.0

.0
2.

83
26

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 о

бе
сп

еч
ен

ие
 ж

ил
ье

м
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ей

09
.0

.0
2.

R4
97

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 ж

ил
ье

м
 м

ол
од

ы
х 

се
м

ей

10
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Б
ез

оп
ас

ны
й 

го
ро

д 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
«К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
»

10
.1

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«О

рг
ан

из
ац

ия
 р

аб
от

ы
 Е

ди
но

й 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

сл
уж

бы
 н

а 
ба

зе
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
ка

зе
нн

ог
о 

уч
ре

ж
де

ни
я»

10
.1

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Со
де

рж
ан

ие
 е

ди
но

й 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

сл
уж

бы
»

10
.1

.0
1.

83
25

0
Со

де
рж

ан
ие

 е
ди

но
й 

ди
сп

ет
че

рс
ко

й 
сл

уж
бы

10
.1

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

М
од

ер
ни

за
ци

я 
и 

ра
зв

ит
ие

 е
ди

но
й 

ди
сп

ет
че

рс
ко

й 
сл

уж
бы

»

10
.1

.0
2.

83
27

0
М

од
ер

ни
за

ци
я 

и 
ра

зв
ит

ие
 е

ди
но

й 
ди

сп
ет

че
рс

ко
й 

сл
уж

бы

10
.1

.0
3.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ра
зв

ит
ие

 с
ис

те
м

ы
 о

по
ве

щ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 п
ри

 у
гр

оз
е 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 н
а 

те
рр

и-
то

ри
и 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»
10

.1
.0

3.
83

28
0

Оп
ов

ещ
ен

ия
 н

ас
ел

ен
ия

 п
ри

 у
гр

оз
е 

во
зн

ик
но

ве
ни

я 
чр

ез
вы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 г

ор
од

ск
ог

о 
ок

ру
га

10
.2

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«Р

аз
ви

ти
е 

гр
аж

да
нс

ко
й 

об
ор

он
ы

 и
 з

ащ
ит

а 
на

се
ле

ни
я 

от
 ч

ре
зв

ы
ча

йн
ы

х 
си

ту
ац

ий
 п

ри
ро

дн
ог

о 
и 

те
хн

ог
ен

но
го

 
ха

ра
кт

ер
а»



10 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
10

.2
.0

1.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е 
и 

за
щ

ит
е 

на
се

ле
ни

я 
от

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

»

10
.2

.0
1.

83
03

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
 п

о 
гр

аж
да

нс
ко

й 
об

ор
он

е 
и 

за
щ

ит
е 

на
се

ле
ни

я 
от

 ч
ре

зв
ы

ча
йн

ы
х 

си
ту

ац
ий

10
.3

.0
0.

00
00

0
П

од
пр

ог
ра

м
м

а 
«О

бе
сп

еч
ен

ие
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

и 
ж

из
не

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 н
ас

ел
ен

ия
»

10
.3

.0
1.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

«И
зг

от
ов

ле
ни

е 
пе

ча
тн

ой
 п

ро
ду

кц
ии

»

10
.3

.0
1.

83
29

0
И

зг
от

ов
ле

ни
е 

пе
ча

тн
ой

 п
ро

ду
кц

ии
 п

о 
об

ес
пе

че
ни

ю
 б

ез
оп

ас
но

ст
и 

ж
из

не
де

ят
ел

ьн
ос

ти
 н

ас
ел

ен
ия

11
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Ф
ор

м
ир

ов
ан

ие
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

 н
а 

те
рр

ит
ор

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»

11
.0

.0
0.

83
55

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

11
.0

.F
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 п

ро
гр

ам
м

 ф
ор

м
ир

ов
ан

ия
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

»

11
.0

.F
2.

55
55

0
Ре

ал
из

ац
ия

 м
ер

оп
ри

ят
ий

 п
о 

ф
ор

м
ир

ов
ан

ию
 с

ов
ре

м
ен

но
й 

го
ро

дс
ко

й 
ср

ед
ы

12
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Э
не

рг
ос

бе
ре

ж
ен

ие
 и

 п
ов

ы
ш

ен
ие

 э
не

рг
ет

ич
ес

ко
й 

эф
ф

ек
ти

вн
ос

ти
 н

а 
те

рр
ит

ор
ии

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»
12

.0
.0

1.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
Ре

ал
из

ац
ия

 э
не

рг
ос

бе
ре

га
ю

щ
их

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 э
ко

но
м

ию
 т

еп
ло

во
й 

эн
ер

ги
и»

12
.0

.0
1.

44
02

0
Ре

ал
из

ац
ия

 э
не

рг
ос

бе
ре

га
ю

щ
их

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 э
ко

но
м

ию
 т

еп
ло

во
й 

эн
ер

ги
и,

 з
а 

сч
ет

 д
от

ац
ии

 н
а 

со
де

йс
тв

ие
 

до
ст

иж
ен

ию
 и

 (
ил

и)
 п

оо
щ

ре
ни

е 
до

ст
иж

ен
ия

 н
аи

лу
чш

их
 з

на
че

ни
й 

по
ка

за
те

ле
й 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
го

ро
дс

ки
х 

ок
ру

го
в 

и 
м

ун
иц

ип
ал

ьн
ы

х 
ра

йо
но

в
12

.0
.0

1.
83

15
0

Ре
ал

из
ац

ия
 э

не
рг

ос
бе

ре
га

ю
щ

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 э

ко
но

м
ию

 т
еп

ло
во

й 
эн

ер
ги

и

12
.0

.0
2.

00
00

0
Ос

но
вн

ое
 м

ер
оп

ри
ят

ие
 «

Ре
ал

из
ац

ия
 э

не
рг

ос
бе

ре
га

ю
щ

их
 м

ер
оп

ри
ят

ий
, н

ап
ра

вл
ен

ны
х 

на
 э

ко
но

м
ию

 э
ле

кт
ро

эн
ер

ги
и»

12
.0

.0
2.

83
16

0
Ре

ал
из

ац
ия

 э
не

рг
ос

бе
ре

га
ю

щ
их

 м
ер

оп
ри

ят
ий

, н
ап

ра
вл

ен
ны

х 
на

 э
ко

но
м

ию
 э

ле
кт

ро
эн

ер
ги

и

13
.0

.0
0.

00
00

0
М

ун
иц

ип
ал

ьн
ая

 п
ро

гр
ам

м
а 

«Р
аз

ви
ти

е 
ту

ри
зм

а 
и 

ин
те

гр
ац

ия
 о

со
бо

 о
хр

ан
яе

м
ы

х 
пр

ир
од

ны
х 

те
рр

ит
ор

ий
 в

 с
оц

иа
ль

но
-э

ко
но

м
ич

е-
ск

ое
 р

аз
ви

ти
е 

м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я 

«К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

»
13

.0
.0

1.
00

00
0

Ос
но

вн
ое

 м
ер

оп
ри

ят
ие

 «
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

ти
е 

ту
ри

зм
а»

13
.0

.0
1.

83
19

0
М

ер
оп

ри
ят

ия
, н

ап
ра

вл
ен

ны
е 

на
 р

аз
ви

ти
е 

ту
ри

зм
а



11СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2020 г. № 970
г. Костомукша

О направлении проекта о внесении 
изменений в Правила землепользо-
вания и застройки Костомукшского 
городского округа Главе Костомукш-
ского городского округа

В соответствии со статьями 31, 33 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации от 29 
декабря 2004 года № 190-ФЗ, пунктом 26 части 
1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации 
Костомукшского городского округа от 30 мая 2012 
года № 634 «О подготовке правил землепользо-
вания и застройки Костомукшского городского 
округа», статьей 19 Правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа, 
утвержденных решением Совета Костомукшского 
городского округа от 28 марта 2013 года № 198-
СО «Об утверждении правил землепользования и 
застройки Костомукшского городского округа», 
постановлением администрации Костомукшского 
городского округа от 06 ноября 2020 года № 889 
«О подготовке проекта о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки Косто-
мукшского городского округа», с учетом протоко-
лов заседаний комиссии по подготовке проекта 
правил землепользования и застройки Костомук-
шского городского округа от 18.09.2020 № 06, от 
08.10.2020 № 07, от 28.10.2020 № 08, в целях соз-
дания условий для устойчивого развития терри-
тории Костомукшского городского округа, соблю-
дения прав и законных интересов физических и 
юридических лиц, в том числе правообладателей 
земельных участков и объектов капитального 
строительства, администрация Костомукшского 
городского округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Согласовать следующие предложения о вне-

сении изменений в Правила землепользования 
и застройки Костомукшского городского окру-
га, рассмотренные на заседаниях комиссии по 
подготовке проекта правил землепользования 
и застройки Костомукшского городского окру-
га от 18.09.2020 № 06, от 08.10.2020 № 07, от 
28.10.2020 № 08:

Статью 36.4 Градостроительный регламент 
зоны застройки индивидуальными и блокирован-
ными жилыми домами (Ж-4) дополнить условным 
видом разрешенного использования «Гостинич-
ное обслуживание» (код 4.7 по классификатору).

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша изменить часть территориальной 
зоны лесопарков, лесов и активного отдыха (Р-2), 
территориальной зоны застройки индивидуаль-
ными и блокированными жилыми домами (Ж-4) 
и зоны объектов транспортной инфраструктуры 
(Т-2) на территориальную зону застройки средне-
этажными жилыми домами (Ж-2) для земельного 
участка ориентировочной площадью 20720 кв.м., 
расположенного по адресу Республика Карелия, г. 
Костомукша, блок Ж, под ЖК «Парковый родник».

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша изменить часть промышленно-ком-
мунальной зоны первого типа (П-1) на террито-
риальную зону общественно-деловой застройки 
(ОД) для земельного участка с кадастровым номе-
ром 10:04:0010210:189, расположенного в Респу-
блике Карелия, г. Костомукша.

 В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша изменить территориальную зону 
лесопарков, лесов и активного отдыха (Р-2) на 
подзону застройки индивидуальными и блокиро-
ванными жилыми домами (Ж-4.1) для земельного 
участка ориентировочной площадью 250 кв.м., 
смежного с земельным участком с кадастровым 
номером 10:04:0010211:650, расположенного по 
адресу г. Костомукша, п. Звездный.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования Костомукшского городского округа изме-
нить часть территориальной зоны лесопарков, 
лесов и активного отдыха (Р-2) на территориаль-
ную зону садоводств и дачных участков (СД) для 
земельного участка ориентировочной площадью 
2000 кв.м., смежного с земельным участком с 
кадастровым номером 10:04:0026502:137 и СОТ 
«Поляна-1»; для земельного участка ориентиро-
вочной площадью 1500 кв.м., расположенного на 
оз. Каменное, в районе земельного участка с када-
стровым номером 10:04:0026502:205.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенных пунктов 
д. Ладвозеро, д. Суднозеро, д. Толлорека, д. Понь-
гагуба, д. Вокнаволок изменить часть террито-
риальной зоны лесопарков, лесов и активного 
отдыха (Р-2) на территориальную зону застройки 
индивидуальными и блокированными жилыми 
домами (Ж-4) для земельного участка с кадастро-
вым номером 10:04:0020102:25, расположенного 
в Республике Карелия, д. Вокнаволок; изменить 
часть территориальной зоны сельскохозяйствен-
ного производства (СХ) на территориальную зону 
застройки индивидуальными и блокированными 
жилыми домами (Ж-4) для земельного участка с 
кадастровым номером 10:04:0020109:60, распо-
ложенного в Республике Карелия, д. Вокнаволок, 



12 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)

район дома 3 по ул. Полевая.
В статье 25 на Карте градостроительного зони-

рования в части территории населенных пунктов 
д. Ладвозеро, д. Суднозеро, д. Толлорека, д. Понь-
гагуба, д. Вокнаволок изменить часть террито-
риальной зоны лесопарков, лесов и активного 
отдыха (Р-2) на промышленно-коммунальную 
зону первого типа (П-1) для земельного участка 
с кадастровым номером 10:04:0020108:32, распо-
ложенного в д. Вокнаволок, стр. 5, стр. 7 (под ово-
щехранилищем); изменить часть территориальной 
зоны сельскохозяйственного производства (СХ) 
на промышленно-коммунальную зону первого 
типа (П-1) для земельного участка с кадастровым 
номером 10:04:0020108:31, расположенного в д. 
Вокнаволок.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
п. Заречный изменить территориальную зону пар-
ков, скверов, бульваров, набережных (Р-1) на зону 
объектов транспортной инфраструктуры (Т-2) для 
земельного участка под зданием с кадастровым 
номером 10:04:0000000:1145 (здание материаль-
ного склада), расположенного в п. Заречный, ул. 
Заречная.

В статье 27 на Карте зон с особыми условия-
ми использования территории Костомукшского 
городского округа отобразить санитарно-защит-
ную зону для цеха переработки рыбы ООО «Кала 
я марьяпоят» с реестровым номером 10:04-6.274.

В статье 27 на Карте зон с особыми условия-
ми использования территории Костомукшского 
городского округа отобразить санитарно-за-
щитную зону для предприятия АО «Карельский 
окатыш» для площадки карьеров Корпангского 
месторождения и ремонтной базы Управления 
ремонтов для обслуживания большегрузной тех-
ники «ПИТ-СТОП».

2. Направить проект о внесении изменений в 
Правила землепользования и застройки Косто-
мукшского городского округа (приложение № 1 
к настоящему постановлению) Главе Костомукш-
ского городского округа для принятия решения 
о проведении публичных слушаний по проекту о 
внесении изменений в Правила землепользования 
и застройки Костомукшского городского округа.

3. Управлению делами администрации Косто-
мукшского городского округа не позднее 11 
декабря 2020 года обеспечить опубликование 
настоящего постановления с приложением в 
газете «Новости Костомукши» и (или) Сборнике 
муниципальных правовых актов Костомукшского 
городского округа.

4. Управлению градостроительства и земле-
пользования администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить размещение насто-
ящего постановления с приложением на офици-
альном сайте органов местного самоуправления 

Костомукшского городского округа Республики 
Карелия (www.kostomuksha-city.ru) в разделе: 
«Деятельность», «Градостроительство и земле-
пользование», «Градостроительство», «Градостро-
ительное зонирование».

5. Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его подписания.
И.о. Главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

Приложение № 1 к постановлению  
администрации Костомукшского  

городского округа 
от 08.12.2020 г. № 970

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

СОВЕТ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
III созыва

 ПРОЕКТ РЕШЕНИЯ
от __ _______ 2020 г. № ___

г. Костомукша
О внесении изменений и дополнений в Правила 

землепользования и застройки Костомукшского 
городского округа 

В соответствии со статьями 31, 32, 33 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации от 
29 декабря 2004 года № 190-ФЗ, пунктом 26 части 
1 статьи 16 Федерального закона от 06 октября 
2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской 
Федерации», с учетом заключения о результатах 
публичных слушаний по проекту о внесении изме-
нений в Правила землепользования и застройки 
Костомукшского городского округа, Совет Косто-
мукшского городского округа

РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения и дополнения в 

Правила землепользования и застройки Костомук-
шского городского округа, утвержденные решени-
ем Совета Костомукшского городского округа от 
28 марта 2013 года № 198-СО «Об утверждении 
правил землепользования и застройки Костомук-
шского городского округа» (в редакции решений 
Совета Костомукшского городского округа от 29 
мая 2014 года № 358-СО, от 21 января 2015 года 
№ 420-СО, от 27 августа 2015 года № 497-СО, от 25 
февраля 2016 года № 569-СО, от 27 октября 2016 
года № 28-СО/III, от 30 марта 2017 года № 78-СО/
III, от 28 сентября 2017 года № 130-СО/III, от 21 
декабря 2017 года № 167-СО/III, от 29 марта 2018 
года № 201-СО/III, от 30 августа 2018 года № 262-
СО/III, от 22 ноября 2018 года № 294-СО/III, от 
31 января 2019 года № 324-СО/III, от 25 апреля 
2019 года № 350-СО/III, от 29 августа 2019 года 
№ 383-СО/III, от 27 февраля 2020 года № 445-СО/
III, от 26 мая 2020 года № 478-СО/III, от 27 августа 
2020 года № 498-СО/III, от 26 ноября 2020 года № 
532-СО/III):



13СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)

Статью 36.4 Градостроительный регламент 
зоны застройки индивидуальными и блокирован-
ными жилыми домами (Ж-4) дополнить условным 
видом разрешенного использования «Гостинич-
ное обслуживание» (код 4.7 по классификатору).

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша изменить часть территориальной 
зоны лесопарков, лесов и активного отдыха (Р-2), 
территориальной зоны застройки индивидуаль-
ными и блокированными жилыми домами (Ж-4) 
и зоны объектов транспортной инфраструктуры 
(Т-2) на территориальную зону застройки средне-
этажными жилыми домами (Ж-2) для земельного 
участка ориентировочной площадью 20720 кв.м., 
расположенного по адресу Республика Карелия, г. 
Костомукша, блок Ж, под ЖК «Парковый родник».

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша изменить часть промышленно-ком-
мунальной зоны первого типа (П-1) на террито-
риальную зону общественно-деловой застройки 
(ОД) для земельного участка с кадастровым номе-
ром 10:04:0010210:189, расположенного в Респу-
блике Карелия, г. Костомукша.

 В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
г. Костомукша изменить территориальную зону 
лесопарков, лесов и активного отдыха (Р-2) на 
подзону застройки индивидуальными и блокиро-
ванными жилыми домами (Ж-4.1) для земельного 
участка ориентировочной площадью 250 кв.м., 
смежного с земельным участком с кадастровым 
номером 10:04:0010211:650, расположенного по 
адресу г. Костомукша, п. Звездный.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования Костомукшского городского округа изме-
нить часть территориальной зоны лесопарков, 
лесов и активного отдыха (Р-2) на территориаль-
ную зону садоводств и дачных участков (СД) для 
земельного участка ориентировочной площадью 
2000 кв.м., смежного с земельным участком с 
кадастровым номером 10:04:0026502:137 и СОТ 
«Поляна-1»; для земельного участка ориентиро-
вочной площадью 1500 кв.м., расположенного на 
оз. Каменное, в районе земельного участка с када-
стровым номером 10:04:0026502:205.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенных пунктов 
д. Ладвозеро, д. Суднозеро, д. Толлорека, д. Понь-
гагуба, д. Вокнаволок изменить часть террито-
риальной зоны лесопарков, лесов и активного 
отдыха (Р-2) на территориальную зону застройки 
индивидуальными и блокированными жилыми 
домами (Ж-4) для земельного участка с кадастро-
вым номером 10:04:0020102:25, расположенного 
в Республике Карелия, д. Вокнаволок; изменить 
часть территориальной зоны сельскохозяйствен-

ного производства (СХ) на территориальную зону 
застройки индивидуальными и блокированными 
жилыми домами (Ж-4) для земельного участка с 
кадастровым номером 10:04:0020109:60, распо-
ложенного в Республике Карелия, д. Вокнаволок, 
район дома 3 по ул. Полевая.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенных пунктов 
д. Ладвозеро, д. Суднозеро, д. Толлорека, д. Понь-
гагуба, д. Вокнаволок изменить часть террито-
риальной зоны лесопарков, лесов и активного 
отдыха (Р-2) на промышленно-коммунальную 
зону первого типа (П-1) для земельного участка 
с кадастровым номером 10:04:0020108:32, распо-
ложенного в д. Вокнаволок, стр. 5, стр. 7 (под ово-
щехранилищем); изменить часть территориальной 
зоны сельскохозяйственного производства (СХ) 
на промышленно-коммунальную зону первого 
типа (П-1) для земельного участка с кадастровым 
номером 10:04:0020108:31, расположенного в д. 
Вокнаволок.

В статье 25 на Карте градостроительного зони-
рования в части территории населенного пункта 
п. Заречный изменить территориальную зону пар-
ков, скверов, бульваров, набережных (Р-1) на зону 
объектов транспортной инфраструктуры (Т-2) для 
земельного участка под зданием с кадастровым 
номером 10:04:0000000:1145 (здание материаль-
ного склада), расположенного в п. Заречный, ул. 
Заречная.

В статье 27 на Карте зон с особыми условия-
ми использования территории Костомукшского 
городского округа отобразить санитарно-защит-
ную зону для цеха переработки рыбы ООО «Кала 
я марьяпоят» с реестровым номером 10:04-6.274.

В статье 27 на Карте зон с особыми условия-
ми использования территории Костомукшского 
городского округа отобразить санитарно-за-
щитную зону для предприятия АО «Карельский 
окатыш» для площадки карьеров Корпангского 
месторождения и ремонтной базы Управления 
ремонтов для обслуживания большегрузной тех-
ники «ПИТ-СТОП».

2.  Управлению градостроительства и земле-
пользования Администрации Костомукшского 
городского округа обеспечить:

2.1. Направление настоящего решения в поряд-
ке межведомственного информационного взаимо-
действия в филиал ФГБУ «Федеральная кадастро-
вая палата Федеральной службы государственной 
регистрации, кадастра и картографии» по Респу-
блике Карелия.

2.2.  Размещение настоящего решения в Феде-
ральной государственной информационной 
системе территориального планирования (http://
fgis.economy.gov.ru).

3.  Муниципальному казенному учреждению 
«Комитет по управлению муниципальной соб-



14 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)

ственностью Костомукшского городского окру-
га»» в срок не позднее 120 календарных дней 
со дня вступления в силу настоящего решения 
обеспечить подготовку документов, необходимых 
для внесения в Единый государственный реестр 
недвижимости сведений о границах устанавли-
ваемых (изменяемых) территориальных зон, в 
порядке, предусмотренном Федеральным законом 
от 13 июля 2015 № 218-ФЗ «О государственной 
регистрации недвижимости».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня 
его официального опубликования.

Председатель Совета Костомукшского город-
ского округа В.Н. Сахнов
И.о. Главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ
Администрация Костомукшского

городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 8 декабря 2020 г. № 972
г. Костомукша

О внесении изменений в приложение 
№ 2 к постановлению администрации 
Костомукшского городского округа 
от 02.07.2015 № 701 «Об утвержде-
нии Положения о Градостроительном 
совете при администрации Костомук-
шского городского округа»

В связи с кадровыми изменениями, на основа-
нии Решения Совета Костомукшского городского 
округа от 26 марта 2020 года № 459-СО, админи-
страция Костомукшского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ
Внести изменения в приложение № 2 к поста-

новлению Администрации Костомукшского город-
ского округа от 02.07.2015 № 701 «Об утверж-
дении Положения о Градостроительном совете 
при администрации Костомукшского городского 
округа» изложив его в новой редакции согласно 
приложению № 1 к настоящему постановлению.

Управлению делами Администрации Костомук-
шского городского округа обеспечить размещение 
настоящего постановления на официальном сайте 
органов местного самоуправления Костомукшско-
го городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) и опубликование в газете 
«Новости Костомукши» и (или) Сборнике муници-
пальных правовых актов Костомукшского город-
ского округа.

Признать утратившим силу постановление 
Администрации Костомукшского городского окру-
га от 13 июня 2019 года № 652 «О внесении изме-
нений в приложение № 2 к постановлению адми-
нистрации Костомукшского городского округа от 

02 июля 2015 года № 701 «Об утверждении Поло-
жения о Градостроительном совете при админи-
страции Костомукшского городского округа».

 Контроль над исполнением настоящего поста-
новления возложить на первого заместителя гла-
вы Администрации Костомукшского городского 
округа.

Настоящее постановление вступает в силу с 
момента его подписания.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

 Приложение № 1 к постановлению 
Администрации Костомукшского городского 

округа от 08.12.2020 года № 972
СОСТАВ

Градостроительного совета при администра-
ции Костомукшского городского округа

Новгородов С.Н. - первый заместитель главы 
Администрации Костомукшского городского окру-
га, председатель комиссии (в отсутствии лицо его 
замещающее)

Лукконен Т.В. - начальник Управления градо-
строительства и землепользования Администра-
ции Костомукшского городского округа, замести-
тель председателя комиссии (в отсутствии лицо 
его замещающее)

Пекшуева О.А. - главный специалист Управ-
ления градостроительства и землепользования 
Администрации Костомукшского городского окру-
га, секретарь комиссии (в отсутствии лицо его 
замещающее)

Гурлова Н.В. - директор ООО «Авантэ», член 
комиссии Рудак Е.П. - начальник Управления 
городского коммунального хозяйства и строитель-
ства, Администрации Костомукшского городско-
го округа член комиссии (в отсутствии лицо его 
замещающее)

Сахнов В.Н. - председатель Совета Костомук-
шского городского округа, депутат Совета Косто-
мукшского городского округа по избирательному 
участку № 12, член комиссии (в отсутствии лицо 
его замещающее)

МКП «Горводоканал КГО» уведомляет о про-
ведении общественных обсуждений проектной 
документации, технического задания, включая 
материалы оценки воздействия планируемой 

хозяйственной и иной деятельности на окружа-
ющую среду (ОВОС) по объекту экологической 

экспертизы «Реконструкция магистральной 
трассы канализационного коллектора в г. Косто-
мукша, между пр. Горняков и пер. 1-й Финский».

Цель намечаемой хозяйственной деятельности: 
37.00 - обеспечение функционирования коллек-
торных систем  (транспортировка хозяйствен-
но-бытовых стоков).



15СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)

Месторасположение намечаемой хозяйствен-
ной деятельности: РФ, Республика Карелия, Косто-
мукшский городской округ, канализационный кол-
лектор в г. Костомукша, между пр. Горняков и пер. 
1-й Финский.

Наименование заказчика: МКП «Горводоканал 
КГО».

Адрес заказчика: 186930, Республика Карелия, 
г. Костомукша, ул. Первооткрывателей, д.3.

Наименование проектировщика проектной 
документации: ООО ПГ «Импульс».

Адрес проектировщика проектной докумен-
тации: 185003, Республика Карелия, г. Петроза-
водск, ул. Казарменская (Зарека р-н), д. 4, пом. 10, 
E-mail: impuls.karelia@yandex.ru.

Примерные сроки проведения оценки воздей-
ствия на окружающую среду: в период с IV квар-
тала 2020 г. по I квартал 2021 г.

Органы, ответственные за организацию обще-
ственного обсуждения: Администрация Костомук-
шского городского округа.

Форма общественного обсуждения: опрос 
общественности, анкета опроса доступна по ссыл-
ке: https://www.kostomuksha-city.ru/deyatelnost/
nedropolzovanie/326-zemlepolzovanie/16618-
o t s e n k a - v o z d e j s t v i y a - n a m e c h a e m o j -
khozyajstvennoj-deyatelnosti-mkp-gorvodokanal-
kgo-na-okruzhayushchuyu-sredu-obshchestvennye-
obsuzhdeniya-22-01-2021

С техническим заданием на проведение оцен-
ки воздействия на окружающую среду (далее 
– ОВОС), а также с материалами по ОВОС и про-
ектной документацией для рассмотрения и под-
готовки замечаний и предложений можно ознако-
миться в течение 30 дней со дня опубликования 
данного объявления: на сетевом ресурсе по ссыл-
ке https://www.kostomuksha-city.ru/deyatelnost/
nedropolzovanie, время доступа не ограничено.

Замечания и предложения принимаются в элек-
тронном виде в формате электронных сообщений 
в адрес Администрации Костомукшского город-
ского округа (nachmun.kontrol@yandex.ru), 

МКП «Горводоканал КГО» (bobrova_em@mail.
ru) и ООО ПГ «Импульс»

 (ermolova-ev@yandex.ru) с момента опубли-
кования настоящего объявления до окончания 
общественных обсуждений, в формате опроса и в 
течение 30 дней после проведения опроса.

Заседание комиссии по результатам проведен-
ных общественных обсуждений по материалам 
ОВОС, технического задания на ОВОС и проектной 
документации в форме опроса пройдет 22 января 
2021 г. в 15.30 по адресу: Республика Карелия, г. 
Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинет № 205.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 10 декабря 2020 г. № 70
г. Костомукша

О назначении и проведении обще-
ственных обсуждений в формате 
опроса общественности по материалам 
оценки воздействия на окружающую 
среду намечаемой хозяйственной дея-
тельности МКП «Горводоканал КГО»

В соответствии с Федеральным законом от 06 
октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принци-
пах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации», Федеральным законом от 23 
ноября 1995 года № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», приказом Государственного комите-
та Российской Федерации по охране окружающей 
среды от 16 мая 2000 года № 372 «Об утверждении 
Положения об оценке воздействия намечаемой 
хозяйственной и иной деятельности на окружаю-
щую среду в Российской Федерации», Решением 
Совета Костомукшского городского округа от 28 
марта 2019 года № 338-СО/III «Об утверждении 
порядка проведения общественных обсуждений 
в муниципальном образовании «Костомукшский 
городской округ», в случаях, установленных 
федеральным законодательством», на основании 
заявления МКП «Горводоканал КГО» (№ 10688 от 
30.11.2020 года), в целях учета мнения и интере-
сов жителей Костомукшского городского округа, 
обеспечения законных прав и интересов, а также 
санитарно-эпидемиологического благополучия 
населения как одного из основных условий реа-
лизации конституционных прав граждан на охра-
ну здоровья и благоприятную окружающую среду 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Назначить и провести общественные обсужде-

ния в формате опроса общественности по матери-
алам оценки воздействия на окружающую среду 
(ОВОС) намечаемой хозяйственной деятельности 
МКП «Горводоканал КГО», технического задания 
на ОВОС и проектной документации «Реконструк-
ция магистральной трассы канализационного 
коллектора в г.Костомукша, между пр.Горня-
ков и пер.1-й Финский», разработанной ООО ПГ 
«Импульс».

Назначить проведение собрания участников 
общественных обсуждений по проекту, указан-
ному в пункте 1 настоящего постановления, на 22 
января 2021 года 15 часов 30 минут по адресу: г. 
Костомукша, ул. Строителей, д. 5, кабинет № 205 
(актовый зал).

Утвердить текст оповещения о начале обще-
ственных обсуждений (приложение № 1).

Назначить организатором общественных 



16 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)

обсуждений администрацию Костомукшского 
городского округа (далее – организатор обще-
ственных обсуждений).

 Для проведения общественных обсуждений 
создать комиссию в следующем составе:

С.Н. Новгородов – и.о. главы Костомукшского 
городского округа (председатель комиссии);

Л.С. Железняк – начальник управления город-
ского коммунального хозяйства аадминистрации 
Костомукшского городского округа (заместитель 
председателя комиссии);

В.Н. Сахнов – председатель Совета Костомук-
шского городского округа, депутат совета Косто-
мукшского городского округа от избирательного 
округа № 12 (член комиссии);

З.В. Бубнова – начальник управления экономи-
ческого развития администрации Костомукшского 
городского округа (член комиссии);

Д.Б. Галочкин – начальник отдела по граждан-
ской обороне и чрезвычайным ситуациям аадми-
нистрации Костомукшского городского округа 
(член комиссии);

Л.Ю. Лаврентьева – начальник юридического 
отдела администрации Костомукшского городско-
го округа (член комиссии);

Т.В. Лукконен – начальник управления градо-
строительства и землепользования аадминистра-
ции Костомукшского городского округа (секре-
тарь комиссии);

Я.С. Голякова – главный специалист управле-
ния городского коммунального хозяйства админи-
страции Костомукшского городского округа (член 
комиссии);

О.В.Пугачева – главный специалист управления 
градостроительства и землепользования админи-
страции Костомукшского городского округа (член 
комиссии).

Организатору общественных обсуждений 
обеспечить размещение оповещения о начале 
общественных обсуждений (приложение № 1) на 
информационном стенде, оборудованном в зда-
нии администрации Костомукшского городского 
округа (г. Костомукша, ул. Строителей, д. 5, в кори-
доре первого этажа, около каб. № 110).

Информация о проведении общественных 
обсуждений, материалы и (или) проекты нор-
мативных актов, выносимые на общественные 
обсуждения, подлежат опубликованию в офици-
альных средствах массовой информации, а также 
на официальном сайте муниципального образова-
ния «Костомукшский городской округ».

Организатору общественных обсуждений под-
готовить протокол и заключение о результатах 
общественных обсуждения не позднее 01 февра-
ля 2021 года.

Установить, что лицом, уполномоченным на 
подписание протокола общественных обсуждений 
и заключения о результатах общественных обсуж-

дений является председатель комиссии. В случае 
отсутствия председателя комиссии, председате-
лем комиссии и лицом, уполномоченным на под-
писание протокола и заключения о результатах 
общественных обсуждений, считать начальника 
управления городского коммунального хозяйства 
администрации Костомукшского городского окру-
га (заместителя председателя комиссии).

Организатору общественных обсуждений обе-
спечить размещение на официальном сайте орга-
нов местного самоуправления Костомукшского 
городского округа Республики Карелия (www.
kostomuksha-city.ru) в разделе: «Деятельность», 
«Недропользование», «Оценка воздействия наме-
чаемой хозяйственной деятельности МКП «Горво-
доканал КГО» на окружающую» (общественные 
обсуждения 22.01.2021): 

10.1. Оповещение о начале общественных 
обсуждений (приложение № 1).

10.2. Проект постановления администрации 
Костомукшского городского округа, подлежащий 
рассмотрению на общественных обсуждениях 
(приложение № 2).

10.3. Материалы оценки воздействия на окру-
жающую среду (ОВОС) намечаемой хозяйственной 
деятельности МКП «Горводоканал КГО», техниче-
ское задание на ОВОС и проектную документацию 
«Реконструкция магистральной трассы канализа-
ционного коллектора в г.Костомукша, между пр.
Горняков и пер.1-й Финский», разработанной ООО 
ПГ «Импульс».

10.4. Заключение о результатах общественных 
обсуждений. 

Организатору общественных обсуждений обе-
спечить опубликование в Сборнике муниципаль-
ных правовых актов Костомукшского городского 
округа заключения о результатах общественных 
слушаний.

Настоящее постановление вступает в силу со 
дня его подписания.
И.о. главы Костомукшского городского округа 

С.Н. Новгородов

Приложение № 1 к постановлению
Главы Костомукшского городского округа

от 10.12.2020 г. № 70
ОПОВЕЩЕНИЕ О НАЧАЛЕ ОБЩЕСТВЕННЫХ 
ОБСУЖДЕНИЙ, ПРОВОДИМЫХ В ФОРМАТЕ 

ОПРОСА ОБЩЕСТВЕННОСТИ
1. Администрация Костомукшского городского 

округа оповещает о проведении общественных 
обсуждений в формате опроса общественности.

2. Приглашаем всех заинтересованных лиц при-
нять участие в общественных обсуждениях в фор-
мате опроса общественности.

3. Информация, рассматриваемая на обще-
ственных обсуждениях в формате опроса обще-
ственности, приведена ниже:



17СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
1

Н
аз

ва
ни

е 
на

м
еч

ае
м

ой
 х

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 
де

ят
ел

ьн
ос

ти
«Р

ек
он

ст
ру

кц
ия

 м
аг

ис
тр

ал
ьн

ой
 т

ра
сс

ы
 к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ог
о 

ко
лл

ек
то

ра
 в

 г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 м
еж

ду
 п

р.
 

Го
рн

як
ов

 и
 п

ер
. 1

-й
 Ф

ин
ск

ий
»

2
Ц

ел
ь 

на
м

еч
ае

м
ой

 х
оз

яй
ст

ве
нн

ой
 

де
ят

ел
ьн

ос
ти

 
37

.0
0 

- 
об

ес
пе

че
ни

е 
ф

ун
кц

ио
ни

ро
ва

ни
я 

ко
лл

ек
то

рн
ы

х 
си

ст
ем

 (
тр

ан
сп

ор
ти

ро
вк

а 
хо

зя
йс

тв
ен

но
-б

ы
-

то
вы

х 
ст

ок
ов

)
3

М
ес

то
ра

сп
ол

ож
ен

ие
 н

ам
еч

ае
м

ой
 х

оз
яй

-
ст

ве
нн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

РФ
, Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я,
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 о
кр

уг
, к

ан
ал

из
ац

ио
нн

ы
й 

ко
лл

ек
то

р 
в 

г.
 К

ос
то

-
м

ук
ш

а 
м

еж
ду

 п
р.

 Г
ор

ня
ко

в 
и 

пе
р.

 1
-й

 Ф
ин

ск
ий

.
4

Н
аи

м
ен

ов
ан

ие
 з

ак
аз

чи
ка

 и
ли

 е
го

 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я

М
КП

 «
Го

рв
од

ок
ан

ал
 К

ГО
»

5
Ад

ре
с 

за
ка

зч
ик

а 
ил

и 
ег

о 
пр

ед
ст

ав
ит

ел
я

18
69

30
, Р

Ф
, Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я,
 г

. К
ос

то
м

ук
ш

а,
 у

л.
 П

ер
во

от
кр

ы
ва

те
ле

й,
 д

.3

6
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

 п
ро

ек
ти

ро
вщ

ик
а 

пр
ое

кт
-

но
й 

до
ку

м
ен

та
ци

и:
 

ОО
О 

П
Г 

«И
м

пу
ль

с»
.

7
Ад

ре
с 

пр
ое

кт
ир

ов
щ

ик
а 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и:

18
50

03
, Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я,
 г

. П
ет

ро
за

во
дс

к,
 у

л.
 К

аз
ар

м
ен

ск
ая

 (
За

ре
ка

 р
-н

), 
4,

 п
ом

. 1
0,

 E
-m

ai
l: 

im
pu

ls
.k

ar
el

ia
@

ya
nd

ex
.r

u.
8

П
ри

м
ер

ны
е 

ср
ок

и 
пр

ов
ед

ен
ия

 о
це

нк
и 

во
зд

ей
ст

ви
я 

на
 о

кр
уж

аю
щ

ую
 с

ре
ду

IV
 к

в.
20

20
 г

од
а–

 I
 к

в.
 2

02
1 

го
да

9
Ор

га
н,

 о
тв

ет
ст

ве
нн

ы
й 

за
 о

рг
ан

из
ац

ию
 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
об

су
ж

де
ни

й
Ад

м
ин

ис
тр

ац
ия

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а

10
П

ре
дп

ол
аг

ае
м

ая
 ф

ор
м

а 
об

щ
ес

тв
ен

но
го

 
об

су
ж

де
ни

я,
 

Об
щ

ес
тв

ен
ны

е 
об

су
ж

де
ни

я 
в 

ф
ор

м
ат

е 
оп

ро
са

 о
бщ

ес
тв

ен
но

ст
и,

 а
нк

ет
а 

оп
ро

са
 д

ос
ту

пн
а 

по
 с

сы
лк

е:
 

ht
tp

s:
//

w
w

w
.k

os
to

m
uk

sh
a-

ci
ty

.r
u/

de
ya

te
ln

os
t/

ne
dr

op
ol

zo
va

ni
e/

32
6-

ze
m

le
po

lz
ov

an
ie

/1
66

18
- 

ot
se

nk
a-

vo
zd

ej
st

vi
ya

-n
am

ec
ha

em
oj

-k
ho

zy
aj

st
ve

nn
oj

-d
ey

at
el

no
st

i-
m

kp
-g

or
vo

do
ka

na
l-

kg
o-

na
ok

ru
zh

ay
us

hc
hu

yu
-s

re
du

-o
bs

hc
he

st
ve

nn
ye

-o
bs

uz
hd

en
iy

a-
22

-0
1-

20
21

 
11

Н
ап

ра
вл

ен
ие

 з
ам

еч
ан

ий
 и

 п
ре

дл
ож

ен
ий

За
м

еч
ан

ия
 и

 п
ре

дл
ож

ен
ия

 н
ап

ра
вл

яю
тс

я 
в 

ад
ре

с 
ор

га
ни

за
то

ра
 о

бщ
ес

тв
ен

ны
х 

об
су

ж
де

ни
й 

(а
дм

и-
ни

ст
ра

ци
я 

Ко
ст

ом
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а,
 Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я,
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

ск
ой

 
ок

ру
г, 

г.
 К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

), 
а 

та
кж

е 
в 

эл
ек

тр
он

но
м

 в
ид

е 
в 

ф
ор

м
ат

е 
эл

ек
тр

он
ны

х 
со

об
щ

ен
ий

 п
о 

ад
ре

са
м

: а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
(n

ac
hm

un
.k

on
tr

ol
@

ya
nd

ex
.r

u)
, М

КП
 «

Го
рв

од
ок

ан
ал

 К
ГО

» 
(b

ob
ro

va
_e

m
@

m
ai

l.r
u)

 и
 О

ОО
 П

Г 
«И

м
пу

ль
с»

, (
er

m
ol

ov
a-

ev
@

ya
nd

ex
.r

u)
.

12
Д

ос
ту

пн
ос

ть
 т

ех
ни

че
ск

ог
о 

за
да

ни
я,

 м
ат

е-
ри

ал
ы

 О
ВО

С 
и 

пр
ое

кт
но

й 
до

ку
м

ен
та

ци
и 

по
 о

це
нк

е 
во

зд
ей

ст
ви

я 
на

 о
кр

уж
аю

щ
ую

 
ср

ед
у

М
ат

ер
иа

лы
 о

це
нк

и 
во

зд
ей

ст
ви

я 
на

 о
кр

уж
аю

щ
ую

 с
ре

ду
 (

ОВ
ОС

) 
на

м
еч

ае
м

ой
 х

оз
яй

ст
ве

нн
ой

 д
ея

-
те

ль
но

ст
и 

М
КП

 «
Го

рв
од

ок
ан

ал
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а»
, т

ех
ни

че
ск

ое
 з

ад
ан

ие
 н

а 
ОВ

ОС
 

и 
пр

ое
кт

ну
ю

 д
ок

ум
ен

та
ци

ю
 «

Ре
ко

нс
тр

ук
ци

я 
м

аг
ис

тр
ал

ьн
ой

 т
ра

сс
ы

 к
ан

ал
из

ац
ио

нн
ог

о 
ко

лл
ек

то
ра

 
в 

г.
Ко

ст
ом

ук
ш

а,
 м

еж
ду

 п
р.

Го
рн

як
ов

 и
 п

ер
.1

-й
 Ф

ин
ск

ий
»,

 р
аз

ра
бо

та
нн

ой
 О

ОО
 П

Г 
«И

м
пу

ль
с»

. р
аз

-
м

ещ
ен

ы
 н

а 
оф

иц
иа

ль
но

м
 с

ай
те

 о
рг

ан
ов

 м
ес

тн
ог

о 
са

м
оу

пр
ав

ле
ни

я 
Ко

ст
ом

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 
ок

ру
га

 Р
ес

пу
бл

ик
и 

Ка
ре

ли
я 

(w
w

w
.k

os
to

m
uk

sh
a-

ci
ty

.r
u)

 в
 р

аз
де

ле
 «

Д
ея

те
ль

но
ст

ь»
, «

Н
ед

ро
по

ль
зо

-
ва

ни
е»

, О
це

нк
а 

во
зд

ей
ст

ви
я 

на
м

еч
ае

м
ой

 х
оз

яй
ст

ве
нн

ой
 д

ея
те

ль
но

ст
и 

М
КП

 «
Го

рв
од

ок
ан

ал
 К

ГО
» 

на
 

ок
ру

ж
аю

щ
ую

 с
ре

ду
 (

об
щ

ес
тв

ен
ны

е 
об

су
ж

де
ни

я 
22

.0
1.

20
21

).
13

Д
ат

а,
 в

ре
м

я,
 м

ес
то

 с
об

ра
ни

я 
уч

ас
тн

ик
ов

 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

об
су

ж
де

ни
й

22
 я

нв
ар

я 
20

21
 г

од
а 

на
 1

5 
ча

со
в 

30
 м

ин
ут

 п
о 

ад
ре

су
: Р

ес
пу

бл
ик

а 
Ка

ре
ли

я,
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ий
 г

ор
од

-
ск

ой
 о

кр
уг

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

, к
аб

ин
ет

 №
 2

05
 (

ак
то

вы
й 

за
л)



18 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)
14

М
ес

то
, д

ат
а 

от
кр

ы
ти

я 
и 

ср
ок

 п
ро

ве
де

ни
я 

эк
сп

оз
иц

ии
 (

эк
сп

оз
иц

ий
) 

пр
ое

кт
а,

 д
ни

 и
 

ча
сы

, в
 к

от
ор

ы
е 

во
зм

ож
но

 п
ос

ещ
ен

ие
 э

кс
-

по
зи

ци
и 

пр
ое

кт
а,

 п
од

ле
ж

ащ
ег

о 
ра

сс
м

о-
тр

ен
ию

 н
а 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
об

су
ж

де
ни

ях
 

М
ес

то
 о

тк
ры

ти
я 

эк
сп

оз
иц

ии
 п

ро
ек

та
: в

 з
да

ни
и 

ад
м

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
по

 а
др

ес
у:

 Р
ес

пу
бл

ик
а 

Ка
ре

ли
я,

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 

5,
 в

 к
ор

ид
ор

е 
пе

рв
ог

о 
эт

аж
а 

ок
ол

о 
ка

б.
 №

 1
10

.
Д

ат
а 

от
кр

ы
ти

я 
эк

сп
оз

иц
ии

 п
ро

ек
та

: 1
0 

де
ка

бр
я 

20
20

 г
од

а.
Ср

ок
 п

ро
ве

де
ни

я 
эк

сп
оз

иц
ии

 п
ро

ек
та

: с
 1

0 
де

ка
бр

я 
20

20
 г

од
а 

по
 2

2 
ян

ва
ря

 2
02

1 
го

да
.

Д
ни

 и
 ч

ас
ы

 р
аб

от
ы

 э
кс

по
зи

ци
и:

 с
 п

он
ед

ел
ьн

ик
а 

по
 п

ят
ни

цу
 с

 8
:1

8 
до

 1
2:

30
 ч

ас
ов

, с
 1

4:
00

 д
о 

17
:0

0 
ча

со
в,

 2
2 

ян
ва

ря
 2

02
1 

го
да

 с
 8

:1
8 

до
 1

2:
30

, с
 1

4:
00

 д
о 

15
:3

0.
15

Ср
ок

 в
не

се
ни

я 
уч

ас
тн

ик
ам

и 
об

щ
ес

тв
ен

-
ны

х 
об

су
ж

де
ни

й 
за

м
еч

ан
ий

 и
 п

ре
дл

ож
е-

ни
й 

по
 п

ро
ек

ту
, п

од
ле

ж
ащ

ем
у 

ра
сс

м
от

ре
-

ни
ю

 н
а 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
об

су
ж

де
ни

ях

В 
пи

сь
м

ен
но

й 
ф

ор
м

е 
с 

10
 д

ек
аб

ря
 2

02
0 

го
да

 п
о 

22
 я

нв
ар

я 
20

21
 г

од
а.

За
м

еч
ан

ия
 и

 п
ре

дл
ож

ен
ия

 п
ри

ни
м

аю
тс

я 
в 

эл
ек

тр
он

но
м

 в
ид

е 
в 

ф
ор

м
ат

е 
эл

ек
тр

он
ны

х 
со

об
щ

ен
ий

 
по

 а
др

ес
ам

: а
дм

ин
ис

тр
ац

ии
 К

ос
то

м
ук

ш
ск

ог
о 

го
ро

дс
ко

го
 о

кр
уг

а 
(n

ac
hm

un
.k

on
tr

ol
@

ya
nd

ex
.r

u)
, 

М
КП

 «
Го

рв
од

ок
ан

ал
 К

ГО
» 

(b
ob

ro
va

_e
m

@
m

ai
l.r

u)
 и

 О
ОО

 П
Г 

«И
м

пу
ль

с»
, (

er
m

ol
ov

a-
ev

@
ya

nd
ex

.r
u)

 с
 

м
ом

ен
та

 о
пу

бл
ик

ов
ан

ия
 н

ас
то

ящ
ег

о 
об

ъя
вл

ен
ия

 д
о 

ок
он

ча
ни

я 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

об
су

ж
де

ни
й,

 в
 ф

ор
-

м
ат

е 
оп

ро
са

 и
 в

 т
еч

ен
ие

 3
0 

дн
ей

 п
ос

ле
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

.
16

П
ор

яд
ок

 в
не

се
ни

я 
уч

ас
тн

ик
ам

и 
об

щ
е-

ст
ве

нн
ы

х 
об

су
ж

де
ни

й 
за

м
еч

ан
ий

 и
 

пр
ед

ло
ж

ен
ий

 п
о 

пр
ое

кт
у,

 п
од

ле
ж

ащ
ем

у 
ра

сс
м

от
ре

ни
ю

 н
а 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
об

су
ж

-
де

ни
ях

 (
м

ес
то

, с
ро

к,
 д

ни
 и

 ч
ас

ы
 п

ри
ем

а 
за

м
еч

ан
ий

 и
 п

ре
дл

ож
ен

ий
)

1)
 В

 п
ис

ьм
ен

но
й 

ил
и 

ус
тн

ой
 ф

ор
м

е 
в 

хо
де

 п
ро

ве
де

ни
я 

со
бр

ан
ия

 у
ча

ст
ни

ко
в 

об
щ

ес
тв

ен
ны

х 
об

су
ж

-
де

ни
й 

22
 я

нв
ар

я 
20

20
 г

. (
с 

15
:3

0 
до

 1
6:

00
 ч

ас
ов

) 
по

 а
др

ес
у:

 Р
ес

пу
бл

ик
а 

Ка
ре

ли
я,

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 
го

ро
дс

ко
й 

ок
ру

г, 
г.

 К
ос

то
м

ук
ш

а,
 у

л.
 С

тр
ои

те
ле

й,
 д

. 5
, к

аб
ин

ет
 №

 2
05

 (
ак

то
вы

й 
за

л)
;

2)
 В

 п
ис

ьм
ен

но
й 

ф
ор

м
е 

в 
ад

ре
с 

ор
га

ни
за

то
ра

 о
бщ

ес
тв

ен
ны

х 
об

су
ж

де
ни

й 
по

 а
др

ес
у:

 1
86

93
1,

 
Ре

сп
уб

ли
ка

 К
ар

ел
ия

, К
ос

то
м

ук
ш

ск
ий

 г
ор

од
ск

ой
 о

кр
уг

, г
. К

ос
то

м
ук

ш
а,

 у
л.

 С
тр

ои
те

ле
й,

 д
. 5

.
3)

 З
ам

еч
ан

ия
 и

 п
ре

дл
ож

ен
ия

 п
ри

ни
м

аю
тс

я 
в 

эл
ек

тр
он

но
м

 в
ид

е 
в 

ф
ор

м
ат

е 
эл

ек
тр

он
ны

х 
со

об
щ

ен
ий

 
в 

ад
ре

с 
ад

м
ин

ис
тр

ац
ии

 К
ос

то
м

ук
ш

ск
ог

о 
го

ро
дс

ко
го

 о
кр

уг
а 

(n
ac

hm
un

.k
on

tr
ol

@
ya

nd
ex

.r
u)

, М
КП

 
«Г

ор
во

до
ка

на
л 

КГ
О»

 (
bo

br
ov

a_
em

@
m

ai
l.r

u)
 и

 О
ОО

 П
ро

ек
тн

ая
 г

ру
пп

а 
«И

м
пу

ль
с»

, (
er

m
ol

ov
a-

ev
@

ya
nd

ex
.r

u)
 с

 м
ом

ен
та

 о
пу

бл
ик

ов
ан

ия
 н

ас
то

ящ
ег

о 
об

ъя
вл

ен
ия

 д
о 

ок
он

ча
ни

я 
об

щ
ес

тв
ен

ны
х 

об
су

ж
-

де
ни

й,
 в

 ф
ор

м
ат

е 
оп

ро
са

 и
 в

 т
еч

ен
ие

 3
0 

дн
ей

 п
ос

ле
 п

ро
ве

де
ни

я 
оп

ро
са

.

Приложение № 2 к постановлению
Главы Костомукшского городского окру-

га от 10.12.2020 г. № 70

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

Глава Костомукшского городского 
округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от __ ________ 20__ г. № ___

г. Костомукша
О направлении рассмотрен-
ной на общественных обсуж-
дениях, проводимых в форме 
общественных слушаний, про-
ектной документации в адрес 
МКП «Горводоканал КГО»

В соответствии с Федеральным законом 
от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федера-
ции», Федеральным законом от 23 ноября 
1995 года № 174-ФЗ «Об экологической 
экспертизе», приказом Государственного 
комитета Российской Федерации по охране 
окружающей среды от 16 мая 2000 года № 
372 «Об утверждении Положения об оцен-
ке воздействия намечаемой хозяйственной 
и иной деятельности на окружающую среду 
в Российской Федерации», Решением Сове-
та Костомукшского городского округа от 28 
марта 2019 года № 338-СО/III «Об утверж-
дении порядка проведения общественных 
обсуждений в муниципальном образова-
нии «Костомукшский городской округ», 
в случаях, установленных федеральным 
законодательством», на основании итого-
вого документа общественных обсужде-
ний, проведенных в форме общественных 
слушаний, заявления МКП «Горводоканал 
КГО» (№ 10688 от 30.11.2020 года),в целях 
учета мнения и интересов жителей Косто-
мукшского городского округа, обеспечения 
законных прав и интересов, а также сани-
тарно-эпидемиологического благополучия 
населения как одного из основных условий 
реализации конституционных прав граж-
дан на охрану здоровья и благоприятную 
окружающую среду 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
Направить рассмотренную 22 января 

2021 года на общественных обсуждениях, 
проводимых в формате опроса среди насе-
ления Костомукшского городского округа, 
с целью определения оценки воздействия 
намечаемой хозяйственной деятельно-
сти МКП «Горводоканал Костомукшского 
городского округа» на окружающую среду 



19СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)

проектной документации, технического задания, 
включая материалы оценки воздействия, плани-
руемой хозяйственной деятельности на окружа-
ющую среду (ОВОС) по объекту экологической 
экспертизы «Реконструкция магистральной трас-
сы канализационного коллектора в г.Костомукша, 
между пр.Горняков и пер.1-й Финский», разрабо-
танной ООО ПГ «Импульс», для прохождения госу-
дарственной экологической экспертизы.

Управлению делами администрации Костомук-
шского городского округа обеспечить опублико-
вание настоящего постановления в газете «Ново-
сти Костомукши» и Сборнике муниципальных пра-
вовых актов Костомукшского городского округа.

Управлению городского коммунального хозяй-
ства администрации Костомукшского городского 
округа обеспечить:

3.1. Направление настоящего постановления в 
адрес МКП «Горводоканал КГО»;

3.2. Размещение настоящего постановления 
на официальном сайте органов местного само-
управления Костомукшского городского округа 
Республики Карелия (www.kostomuksha-city.ru) 
в разделе: «Деятельность», «Недропользование», 
«Оценка воздействия намечаемой хозяйствен-
ной деятельности МКП «Горводоканал КГО» на 
окружающую среду» (общественные обсуждения 
22.01.2021).

Постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

И.о.главы Костомукшского городского округа 
С.Н. Новгородов



20 СБОРНИК
МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ  
КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

10 декабря 2020 года № 50 (250)

Учредитель: Совет Костомукшского городского округа, администрация Костомукшского городского 
округа. Издатель, редакция и отпечатано: Муниципальное бюджетное учреждение «Муниципальный 
архив и Центральная библиотека Костомукшского городского округа» (адрес: 186930, г.  Костомукша, 
ул. Антикайнена, 13). 
Подписано в печать: по графику/фактически – 10.12.2020 года в 16:30 час. 

Ответственная за выпуск: Ольга Лаврентьева. Вёрстка: Алексей Сушицкий. 

Тираж  
25 экз. 

СБОРНИК МУНИЦИПАЛЬНЫХ ПРАВОВЫХ АКТОВ КОСТОМУКШСКОГО ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА учрежден Решением сессии Совета Костомукшского городского округа 

от 28.11.08 г. № 322-СО «Об учреждении печатного средства массовой информации – 
периодического еженедельного издания «Сборник муниципальных правовых актов 

Костомукшского городского округа»

Адрес редакции: 186930, г. Костомукша, ул. Антикайнена, 13. Телефон: 8(814-59)7-38-74

ОГЛАВЛЕНИЕ

№ 959 от 4 декабря 2020 г. «О внесении изменений в постановление администрации Костомукшского 
городского округа от 18 февраля 2020 г. № 130 «Об утверждении перечня кодов целевых статей класси-
фикации расходов бюджета муниципального образования Костомукшский городской округ» и порядка их 
применения»...........................................................................................................................…1

Приложение № 1 к Порядку «Перечень кодов целевых статей расходов бюджета муниципального обра-
зования «Костомукшский городской округ»................................................................................…2

№ 970 от 8 декабря 2020 г. «О направлении проекта о внесении изменений в Правила землеполь-
зования и застройки Костомукшского городского округа Главе Костомукшского городского округа»…70

Приложение № 1 к постановлению «Проект решения»….......................................................12
№ 972 от 8 декабря 2020 г. «О внесении изменений в приложение № 2 к постановлению администра-

ции Костомукшского городского округа от 02.07.2015 № 701 «Об утверждении Положения о Градострои-
тельном совете при администрации Костомукшского городского округа»…........................................14

Приложение № 1 к постановлению «Состав Градостроительного совета при администрации Костомук-
шского городского округа»….......................................................................................................14

Уведомление МКП «Горводоканал КГО» о проведении общественных обсуждений проектной доку-
ментации «Реконструкция магистральной трассы канализационного коллектора в г. Костомукша, между 
пр. Горняков и пер. 1-й Финский»….............................................................................................14

№ 70 от 10 декабря 2020 г. «О назначении и проведении общественных обсуждений в формате опро-
са общественности по материалам оценки воздействия на окружающую среду намечаемой хозяйственной 
деятельности МКП «Горводоканал КГО»….....................................................................................15

Приложение № 1 к постановлению «Оповещение о начале общественных обсуждений, проводи-
мых в формате опроса общественности»…....................................................................................16

Приложение № 2 к постановлению…..................................................................................18


